2020.11.30 改訂版

 日本総合健診医学会
第 49回大会

企業協賛趣意書

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大の影響を踏まえ、本大会での対応に

つきまして、慎重に検討を進めております。今後、今回告知している内容に変更が

生じる場合は、E-mail によるご連絡及び第 49 回大会ホームページ等で速やかに

お知らせ致します。

会 期 ：2021 年 2 月 19 日（金）～3 月 4 日（木）（予定）

会 場 ：WEB 開催（日本赤十字社医療センター）

大会長 ：小松 淳子
日本赤十字社医療センター 健康管理センター 部長
名誉大会長 ：本間 之夫
日本赤十字社医療センター 院長

寄 付 金 募 集
W E B 企 業 共 催 セ ミ ナ ー
W E B 企 業 展 示
W E B 書 籍 販 売
予 稿 号 広 告 掲 載
ホームページバナー広告掲載
企 業 P R 動 画

日本総合健診医学会第 49 回大会

ご挨拶

謹啓
貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび 2021 年 2 月 19 日（金）、20 日（土）の 2日間、WEB 開催（配信期

間：2021 年 2 月 19 日～3月 4日を予定）におきまして、日本総合健診医学会第 49 回

大会を開催させていただく運びとなりました。

日本総合健診医学会は国民の疾病予防、健康維持・増進を通じて国民の健康の保持

と増進に貢献することを使命とする学術団体です。お互いの研鑽を目的に毎年様々な

テーマで学術大会を開いております。今回は、長く健診の最前線で業務をしてきた身

として感じた受診者の皆様の要望「予防医療と臨床の連携」をメインテーマといたし

ました。受診者の皆様は、病気にならないための一次予防と同等に、病気がみつかっ

たとき、病気になったときの適切な連携を健診側に望んでいます。
健診と臨床各々の立場から意見を交わし、疾病予防、健康維持・増進に貢献できる

よう、しいては健康長寿につながるよう実践的な会にしたいと思っております。

本会の開催にあたり、参加者を 1300 名と見込んでおります。本学会の特徴のひとつ

として健診に関わる多様な職種の方の参加がございます。企業各位におかれまして

は、広報、マーケティング活動に絶好の機会と思います。本来、会議の諸費用は参加

費を以って賄うべきでありますが、質素倹約を旨として運営を行いましても、昨今の

諸費用高騰のため、参加費のみでの運営は困難であります。つきましては、このよう

な背景、事情をご賢察のうえ、学会運営費の一部としてご協賛を賜りたくお願い申し

上げる次第です。
なお、拠出いただきました協賛金につきましては、日本製薬工業協会の「企業活動

と医療機関等の関係の透明性のガイドライン」、日本医療機器産業会の「医療機器

業界における医療機関等との透明性ガイドライン」等に従い、大会開催にかかる費用

を公開することについて了承いたします。

末筆ながら、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

謹白

 2020 年 6 月吉日

日本総合健診医学会第 49 回大会

開催概要

１． 学会名称

   日本総合健診医学会第 49 回大会

２． 開催期間

   2021 年 2 月 19 日（金）～ 20 日（土）※配信期間：2021 年 2 月 19 日～3月 4日まで(予定)

   ※プログラムの構成上変更する場合がございます。

３． 開催場所

WEB 開催（日本赤十字社医療センター）

４． 主催

   一般社団法人 日本総合健診医学会

   〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷 1丁目 31-10 セシア千駄ヶ谷ビル 2階

５． 日本総合健診医学会第 49 回大会

大会長 小松 淳子

日本赤十字社医療センター 健康管理センター 部長

一般社団法人 日本総合健診医学会 理事

名誉大会長 本間 之夫

   日本赤十字社医療センター 院長

大会支援本部長  西﨑 泰弘

   東海大学医学部付属東京病院 病院長

 東海大学医学部総合診療学系健康管理学 領域主任教授

６． プログラム概要（予定）

   大会長講演・基調講演・特別講演・教育講演・シンポジウム・一般演題（口演）・

WEB 企業共催セミナー他

７． 参加予定者数 約 1,300 名

８． 事務局

日本総合健診医学会第 49 回大会 大会事務局

   〒150-8935 東京都渋谷区広尾 4丁目 1番地 22 号

   日本赤十字社医療センター健康管理科内

日本総合健診医学会第 49 回大会 運営事務局

   〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-2-13 アドバンテック日本橋ビル 5Ｆ

   秀和アソシエイト株式会社内

   TEL ： 03-3277-2385  FAX ： 03-3277-2388

   E-mail： kenshin49@shuwa-blm.com

URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2021/

日本総合健診医学会第 49 回大会

寄付金募集要項

１． 寄付金の名称  日本総合健診医学会第 49 回大会

２． 寄付金目標額  3,000,000円 （総経費：25,000,000円）

３． 募集期間    2020 年 7 月 7日（火） ～ 2021 年 2 月 19 日（金）

         注：予稿号への企業名の掲載は不可となります。

４． 寄付金の用途  2021 年 2 月 19 日（金）～20 日（土）※配信期間：2021 年 2 月 19 日 ～

3 月 4日まで（予定）において、WEBにて開催される日本総合健診医学会

第 49 回大会の開催及び関連事業の準備、運営を行なう為の費用とさせて

頂きます。

５． 寄付金の申込方法

日本総合健診医学会第 49 回大会の開催趣旨にご賛同頂ける場合は、

オンラインによる受付となりますため、お手数をお掛けしますが、

今後、公開する大会ホームページよりお申込みください。

後日、振込口座についての情報をご連絡いたします。

【大会ホームページ URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2021/】

６． 税法上の取扱い

寄附金に対する免税処置は御座いません。

＜お問合せ先＞

日本総合健診医学会第 49 回大会 運営事務局

   〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-2-13 アドバンテック日本橋ビル 5Ｆ

   秀和アソシエイト株式会社内

   TEL ： 03-3277-2385  FAX ： 03-3277-2388

   E-mail： kenshin49@shuwa-blm.com

URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2021/

日本総合健診医学会第 49 回大会

WEB 企業共催セミナー募集要項

１． 学会名称

   日本総合健診医学会第 49 回大会

２． 開催期間

   2021 年 2 月 19 日（金）～ 20 日（土）※配信期間：2021 年 2 月 19 日～3月 4日まで(予定)

３.  企画内容

   この共催セミナーは、ランチョンセミナーに代わるものとなります。

ただし、昨年まで行われていたランチョンセミナーとは違い飲食はありません。

オンデマンドによる講演動画の配信となります。

発表方法は、事前収録されたパワーポイント（音声付き）や動画の掲載となります。

詳しくは、別紙「WEB 企業協賛詳細説明」をご参照ください。

４． 募集概要

※お早めのご応募をお待ちしております。

５． 共催料金および仕様

■共催料金に含まれるもの

・本大会の WEB掲載料金

■共催料金に含まれないもの

・発表用スライドや動画の撮影機材・制作費

（スタジオ/カメラ機材/照明/会場運営係/進行係/配付スタッフ等）

・演者・座長の先生方への謝金等

   ■WEB 企業共催セミナーでご準備していただくもの

   ・詳細につきましては、別紙「WEB 企業協賛詳細説明」をご参照ください。

６． 注意事項

・座長、演者、演題は共催企業様のご希望に一任致しますが、重複して同じ座長、演者の希

望があった場合など候補者の変更をご依頼することがございますのでご了承ください。

・申込社が主催者の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡、貸与もしくは

 申込社同士にて交換することはできません。

日程 時間 名称 会場 金額（税込） 申込番号

2 月 19 日

（金）

～

3 月 4 日

（木）

（予定）

60分

WEB 企業共催セミナー01 WEB 440,000円 CS01

WEB 企業共催セミナー02 WEB 440,000円 CS02

WEB 企業共催セミナー03 WEB 440,000円 CS03

WEB 企業共催セミナー04 WEB 440,000円 CS04

WEB 企業共催セミナー05 WEB 440,000円 CS05

WEB 企業共催セミナー06 WEB 440,000円 CS06

WEB 企業共催セミナー07 WEB 440,000円 CS07

WEB 企業共催セミナー08 WEB 440,000円 CS08

WEB 企業共催セミナー09 WEB 440,000円 CS09

WEB 企業共催セミナー10 WEB 440,000円 CS10

７． お申込み方法 / 期間

オンラインによる受付となります。大会ホームページよりお申込みください。

【学会ホームページ URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2021/】

お申込み期間  ：2020 年 7月 7日（火） ～ 2020 年 12 月 25日（金）

データ受付締切日：2020 年 12 月 25日（金）

注：予稿号への広告と企業名の掲載は不可となります。

   出展料金のご請求

ご請求は、共催が確定した後に＜確定メール＞と【請求書】をお送り致します。

請求書到着後 1 ヶ月以内に請求書に記載されている指定口座にお振込みください。

（振込み手数料は貴社にてご負担ください。）

８． お問い合わせ先

日本総合健診医学会第 49 回大会 運営事務局

   〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-2-13 アドバンテック日本橋ビル 5Ｆ

     秀和アソシエイト株式会社内

   TEL ： 03-3277-2385  FAX ： 03-3277-2388

   E-mail： kenshin49@shuwa-blm.com

URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2021/

日本総合健診医学会第 49 回大会

WEB 企業展示募集要項

１． 学会名称

   日本総合健診医学会第 49 回大会

２． 開催期間

   2021 年 2 月 19 日（金）～ 20 日（土）※配信期間：2021 年 2 月 19 日～3月 4日まで(予定)

３． 企画内容

特設ページに企業または商品 PR の記事や商品プロモーション動画、企業様のホームページ

の URLリンク等の掲載

４． 出展料金および仕様

出展料金 220,000円（税込）

枠数 20 社

※お早めのご応募をお待ちしております。

  ■WEB 企業展示企画でご準備していただくもの

・詳細につきましては、別紙「WEB 企業協賛詳細説明」をご参照ください。

■禁止事項

  ・本大会の品位をそこねる場合は、WEB掲載を中止する場合があります。

  ・出展者が主催者の許可無く、全部または一部を第三者に譲渡、貸与もしくは出展者

同士において交換することはできません。予めご了承ください。

  ■申込の取消しまたは内容変更

  ・申込形態の如何に拘らず、出展申込みの取消しまたは内容変更はできません。

   やむなく出展を取り消される場合も、出展料金の返金はできませんのでご了承ください。

■その他

   ・主催者は天災、その他不可抗力の原因により会期を変更し、または開催を中止することが

あります。主催者はこれによって生じた損害を補償致しません。

・出展申込は、会期変更などを理由として出展取消しをすることはできません。

  ・出展者説明会は予定しておりません。

５． お申込み方法 / 期間

オンラインによる受付となります。大会ホームページよりお申込みください。

【大会ホームページ URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2021/】

お申込み期間  ：2020 年 7月 7日（火） ～ 2020 年 12 月 25日（金）

データ受付締切日：2020 年 12 月 25日（金）

注：予稿号への企業名の掲載は不可となります。

出展料金のご請求

   ご請求は、協賛が確定した後に＜確定メール＞と【請求書】をお送り致します。

請求書到着後 1 ヶ月以内に請求書に記載されている指定口座にお振込みください。

（振込み手数料は貴社にてご負担ください。）

６． お問い合わせ先

日本総合健診医学会第 49 回大会 運営事務局

   〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-2-13 アドバンテック日本橋ビル 5Ｆ

   秀和アソシエイト株式会社内

   TEL ： 03-3277-2385  FAX ： 03-3277-2388

   E-mail： kenshin49@shuwa-blm.com

URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2021/

日本総合健診医学会第 49 回大会

WEB 書籍販売募集要項

１． 学会名称

   日本総合健診医学会第 49 回大会

２． 開催期間

   2021 年 2 月 19 日（金）～ 20 日（土）※配信期間：2021 年 2 月 19 日～3月 4日まで(予定)

３． 展示会場

WEB 上にて URLリンクのみを貼り付け

４． 出展料金および仕様

出展料金 11,000円（税込）

枠数   10 社

※お早めのご応募をお待ちしております。

■ ご準備していただくもの

・詳細につきましては、別紙「WEB 企業協賛詳細説明」をご参照ください。

■ 申込の取消しまたは内容変更

・ 申込形態の如何に拘らず、出展申込みの取消しまたは内容変更はできません。

やむなく出展を取り消される場合も、出展料金の返金はできませんのでご了承ください。

■ その他

・ 主催者は天災、その他不可抗力の原因により会期を変更し、または開催を中止することが

あります。主催者はこれによって生じた損害を補償致しません。

・ 出展申込は、会期変更などを理由として展示取消しをすることはできません。

・ 出展者説明会は予定しておりません。掲載確定後、運営事務局から発送の展示実施要綱を

参照してください。

・出展者が主催者の許可無く、第三者に譲渡、貸与もしくは出展者同士において交換すること

はできません。予めご了承ください。

５． お申込み方法 / 期間

オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。

出店場所が限定されておりますため、場所についてご希望にそえない場合があることを

予めご了承ください。

【学会ホームページ URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2021/】

お申込み期間  ：2020 年 7月 7日（火） ～ 2020 年 12 月 25日（金）

データ受付締切日：2020 年 12 月 25日（月）

注：予稿号への企業名の掲載は不可となります。

出展料金のご請求

   ご請求は、日程/時間/会場が確定した後に＜確定メール＞と【請求書】をお送り致します。

請求書到着後 1 ヶ月以内に請求書に記載されている指定口座にお振込みください。

（振込み手数料は貴社にてご負担ください。）

６． お問い合わせ先

日本総合健診医学会第 49 回大会 運営事務局

   〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-2-13 アドバンテック日本橋ビル 5Ｆ

      秀和アソシエイト株式会社内

   TEL ： 03-3277-2385  FAX ： 03-3277-2388

   E-mail： kenshin49@shuwa-blm.com

URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2021/

日本総合健診医学会第 49 回大会

予稿号広告掲載募集要項

１． 媒体名    日本総合健診医学会第 49 回大会 予稿号

２． 配布対象   学会会員および参加者

３． 発行部数   4,000 部（予定）

４． 配布日    会員へ事前送付

５． 媒体制作費  2,500,000円

６． 掲載要綱   掲載サイズ：A4 印刷方法：オフセット印刷

７． 掲載料金

項目 内容 / 仕様 募集枠 金額(税込) 申込番号

予稿号広告 裏表紙 カラー 1 社 330,000円 PA01 締切

予稿号広告 表紙裏 カラー 1 社 220,000円 PA02 締切

予稿号広告 裏表紙裏 カラー 1 社 165,000円 PA03 締切

予稿号広告 後付 1頁 モノクロ 10 社 88,000円 PA04 締切

予稿号広告 後付 1/2頁 モノクロ 5 社 55,000円 PA05 締切

※お早めのご応募をお待ちしております。

※日本製薬工場協会「企業活動と医療機関の関係の透明性ガイドライン」に基づき、

※貴社の共催費（広告費）を公表することについて了承致します。

８． 原稿は、イラストレーターもしくはアウトラインをかけた PDFデータを運営事務局宛に

お送りください。（kenshin49@shuwa-blm.com）

原稿受付締切日 2020 年 11 月 30 日（月）

９． お申込み方法 / 期間

オンラインによる受付となります。学会ホームページよりお申込みください。

【学会ホームページ URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2021/】

お申込み期間 ：2020 年 7月 7日（火）～ 2020 年 11 月 30 日（月）

掲載料金のご請求

ご請求は、協賛が確定した後に＜確定メール＞と【請求書】をお送り致します。

請求書到着後 1 ヶ月以内に請求書に記載されている指定口座にお振込みください。

（振込み手数料は貴社にてご負担ください。）

１０． お問い合わせ先

日本総合健診医学会第 49 回大会 運営事務局

〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-2-13 アドバンテック日本橋ビル 5Ｆ

秀和アソシエイト株式会社内

    TEL ： 03-3277-2385  FAX ： 03-3277-2388

    E-mail： kenshin49@shuwa-blm.com

URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2021/

日本総合健診医学会第 49 回大会

ホームページバナー広告募集要項

１． 掲載先      日本総合健診医学会第 49 回大会ホームページ

２． 開催期間

2021 年 2 月 19 日（金） ～ 20 日（土）※配信期間：2021 年 2 月 19 日～3月 4日まで(予定)

３． 料金および掲載仕様

料金 110,000円 （税込） 募集枠 6 枠

大会トップページ、大会プログラムページ、大会企業一覧ページ等に掲載

サイズ 横 160ピクセル×縦 100ピクセル以内（GIF、JPEG、PNG形式）

※お早めのご応募をお待ちしております。

※掲載場所については、主催者にご一任くださいますようご了承ください。

※日本製薬工場協会「企業活動と医療機関の関係の透明性ガイドライン」に基づき、貴社の

共催費（広告費）を公表することについて了承致します。

データにつきましては運営事務局宛にお送りください。（kenshin49@shuwa-blm.com）

バナー作成は広告主の責任および負担（作成費用など）で作成してください。事務局では、

バナー作成は行っておりません。

４． お申込み方法 / 期間

オンラインによる受付となります。大会ホームページよりお申込みください。

【大会ホームページ URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2021/】

お申込み期間  ：2020 年 7月 7日（火） ～ 2020 年 12 月 25日（金）

データ受付締切日：2020 年 12 月 25日（金）

注：予稿号への企業名の掲載は不可となります。

掲載料金のご請求

ご請求は、協賛が確定した後に＜確定メール＞と【請求書】をお送り致します。請求書到着

後 1 ヶ月以内に請求書に記載されている指定口座にお振込みください。

（振込み手数料は貴社にてご負担ください。）

５． お問い合わせ先

日本総合健診医学会第 49 回大会 運営事務局

〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-2-13 アドバンテック日本橋ビル 5Ｆ

秀和アソシエイト株式会社内

   TEL ： 03-3277-2385  FAX ： 03-3277-2388

   E-mail： kenshin49@shuwa-blm.com

URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2021/

日本総合健診医学会第 49 回大会

企業 PR 動画募集要項

1． 媒体名   企業 PR動画

２．展示対象  講演情報のページに PR動画のスペースを各企業様に割り当てます。

（各講演のページの一番上や下や間など）。

※放映スペース等は、主催者一任となりますことご了承下さい。

※発表動画内に PR動画が放映されるわけではございません。

※PR動画の視聴は、パスワード所有者限定となります。

※URLリンクを張り付けて、アンケートをとることもできます。

アンケートフォームはご用意しておりませんので各企業様の方でご準備下さい。

アンケートの回答についても運営事務局では関知しておりません。

※「いいね！」や「コメント」機能有り。

３．企画内容 PR動画 5分以内

４．枠数   10 社

５．掲載料金

項目 内容/仕様 募集枠 金額（税込） 申込番号

企業 PR動画 PR 動画 5分以内/mp4 形式 10 社 ￥110,000 PRM

※お早めのご応募をお待ちしております。

６．配信動画データの送信方法

データ納品（mp4形式）

       各社様 5分以内に動画を作成して頂き、後日、お知らせしますファイル管理システ

ムまでお送り下さい。

７．お申込み方法 / 期間

       オンラインによる受付となります。大会ホームページよりお申込み下さい。

     【大会ホームページ URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2021/】

お申込み期間  ：2020 年 7月 7日（火） ～ 2020 年 12 月 25日（金）

データ受付締切日：2020 年 12 月 25日（金）

注：予稿号への企業名の掲載は不可となります。

掲載料金のご請求

ご請求は、協賛が確定した後に＜確定メール＞と【請求書】をお送り致します。請求書到着後

1 ヶ月以内に請求書に記載されている指定口座にお振込み下さい。

（振込み手数料は貴社にてご負担下さい。）

８．お問い合わせ先

日本総合健診医学会第 49 回大会 運営事務局

  〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 3-2-13 アドバンテック日本橋ビル 5Ｆ

    秀和アソシエイト株式会社内

  TEL ： 03-3277-2385  FAX ： 03-3277-2388

  E-mail： kenshin49@shuwa-blm.com

URL ： https://www.shuwa-asc.com/jhep2021/